SESION ORDINARIA N¢ 35/20-11-2013

En Nipas a 20 de noviembre de 2013 y siendo las 15:35 horas, se da inicio a la presente Sesién Ordinaria
Ne 35, del Honorable Concejo Municipal de Ranquil.
Preside la Sesidn Ordinaria, del Honorable Concejo Municipal de Réanquil, Don Carlos Garrido Carcamo. -
Con la presencia de:

1. Gerardo Vasquez Concejal

2. Rodrigo Aguayo Concejal

3. Claudio Rabanal Concejal .
- 4. Leonardo Torres Concejal =

5. Concejal Victor Rabanal Concejal

6. Jorge Aguilera : Concejal

Se.encuentran presentes ademads:
Carlos Garrido Cdrcamo Alcalde
Guillermo Nahuelpédn Secretario Municipal (S) y ministro de Fe

Sr. Alcalde, sefiala “En el Nombre de Dios, la Patria y la Comuna de Ranquil”, se abre la Sesion:

1. APROBACION ACTA ANTERIOR:
'Sino hay obser‘vaciones, se somete a votacion el acta anterior:

» Gerardo Véasquez Aprueba
¢ Rodrigo Aguayo ~ Aprueba
e Claudio Rabanal Aprueba
»  lLeonardo Torres Aprueba
~# Victor Rabanal : Aprueba
. lorge Aguilera Aprueba

La sesion N°34 es aprobada por unanimidad, por el Honorable Concejo Municipal.

2. ENTREGA DE ORDENANZA MUNICIPAL:

Concejales consultan por la entrega de CD

Alcalde: Ya que me lo consultan, es el punto N° 5 de la tabla, donde se contempla la entrega de 1 CD con la
informacidn de la nueva ordenanza municipal. Ahi esta toda la ordenanza. En rojo encontraran algunos parrafos.
Que corresponden a los ntodificados. i

Los que lo requieran pueden solicitar su impresion. Se entrega en CD porque son bastantes hojas.

La idea es que la revisemos y antes que termine el afio poder sancionarla.

-Victor Rabanal: Con respecto a ese punto, agradecer la gentileza que tienen al entregarme la ordenanza, pero
quiero ver la posibilidad de que me Ia entreguen en papel.

Alcalde: Ningun Problema.

3. IV{ODIFIC;GCION PRESUPUESTARIA N° 1
Alcalde: Da a conocer modificacion presupuestaria.

Por.un monto de $80.626.000, Area Educacién:

MODIFICACION PRESUPUESTARIA 18-11-2013
AREA EDUCACION




CODIGO CUENTA - | DENOMINACION | oisminuve | aumenTa
-05-03-003-002- OTROS APORTES
115-05-03-003-002-000 RO RT i
SUB TOTAL
80.626
BT [)
CODIGO CUENTA DENOMINACION | aumento DISMINUYE
215-22-09-003-000-000 RRIENDO DE VEHICULO
15-22-0 000-0 A 0 s S0
215-22-11-002-000-000 CURSOS DE CAPACITACION biase ;
| 215-29-03-000-000-000 VEHICULOS 63.000 &
SUB TOTAL 80.626 - :'

_ TOTAL GENERAL

Alcalde: Esta es la propuesta original que nos llego. Lo mas SegUro es que tengamos que solicitar L
readecuacion de estos fondos, porque hay varios de estos gastos que ya los hemos efectuados.

Respecto de los vehiculos para el traslado de los alumnos, estos serian de la marca Mercedes Benz, y que segiin
las cotizaciones que hemos tenido todas superan los 65 millones, pero que por Convenio Marco con la empresa :
Kaufmann, podriamos lograr los 2 vehiculos por los 62 millones.

Cuando se habla de capacitacién y autocuia que.se refiere esto?.

Colega, esto ya lo conversamos

Se somete a votacién la modificacién Presupuestaria por un monto de $80.626.000 Area Educacion:

® Gerardo Vdsquez Aprueba

¢ Rodrigo Aguayo Aprueba

¢ Claudio Rabanal ~ Aprueba

« leonardo Torres Aprueba

© Victor Rabanal Aprueba 2
* Jorge Aguilera ' Aprueba

La Modificacién presupuestaria presentada por el Departamento de Finanzas de Educacidn, por un monto de

$80.626.000, es aprobada por unanimidad, por el Honorable Concejo Municipal.

4. MODIFICACION PRESUPUESTARIA N° 2
Alcalde: Da a conocer modificacion presupuestaria.
Por un monto de $12.934.000 Area Educacién:

MODIFICACION PRESUPUESTARIA 18-11-2013
i AREA EDUCACION

CODIGO CUENTA | DENOMINACION _ . DISMINUYE AUMENTA
e : DE LA MUNICIPALIDAD A LO 2 :
[ 115:05-03-101-000.000 & B AL SERV INCORP A Sl
S GESTION 12.934
| sus ToTaL 15 222




e Jorge Aguilera Aprueba

La Modificacion presupuestaria presentada por el Departamento de Finanzas de Educacién, por un monto de
$12.934.000, es aprobada por unanimidad, por el Honorable Concejo Municipal.

51 MODIF!CAC]ON PRESUPUESTARIA N° 3
Alcalde: Da a conocer modificacién presupuestaria.
Porun monto de $3.825.000 Area Educacion:
5 MODIFICACION PRESUPUESTARIA 22-10-2013
AREA EDUCACION

AUMENTA

M$

TOTAL GENERAL 3.825 l 3.825

Se somete a votacion la modificacién presupuestaria por un monto de $3.825.000, Area Educacion:

e Gerardo Véasquez Aprueba
¢ Rodrigo Aguayo Aprueba ¥
¢ Claudio Rabanal Aprueba

* \leonardo Torres Aprueba





















